
ОБЩЕСТВЕННО-ПОЛИТИЧЕСКАЯ ГАЗЕТА. 7 ФЕВРАЛЯ| 2020| № 7 (10324). СПЕЦВЫПУСК. 
ИЗДАЕТСЯ С 20.09.1937. САЙТ BERINFO.RU

БЕРЕЗОВСКИЙ РАБОЧИЙ
,,

ДУМА БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Р Е Ш Е Н И Е

от 30.01.2020     № 270

О внесении изменений в решение Думы Березовского городского округа от 26.12.2019 № 260 «Об утверждении бюджета Березовского городского округа 
на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», руководствуясь Положением о бюджетном процессе в Березовском городском округе, утвержденным решением Думы Березовского городского округа 
от 26.12.2013 № 103, статьями 23, 62 Устава Березовского городского округа, Дума Березовского городского округа 

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Березовского городского округа от 26.12.2019   № 260 «Об утверждении бюджета Березовского городского округа на 2020 год и плановый период 
2021 и 2022 годов» следующие изменения: 

1.1. Подпункты 1.1, 1.2, 1.3 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Общий объем доходов бюджета: 
1) 3 070 044,15767 тысяч рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации – 1 835 771,15767 тысяч 

рублей, на 2020 год;
2) 2 927 961,40000 тысяч рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации – 1 839 530,40000 тысяч 

рублей, на 2021 год;
3) 2 988 034,30000 тысяч рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации – 1 795 947,30000 тысяч 

рублей, на 2022 год.

1.2. Общий объем расходов бюджета:
1)  3 225 137,10604 тысяч рублей на 2020 год;
2) 2 988 461,40000 тысяч рублей, в том числе общий объем условно утвержденных расходов -  34 335,00000 тысяч рублей, на 2021 год;
3) 3 042 034,30000 тысяч рублей, в том числе общий объем условно утвержденных расходов -  69 168,00000 тысяч рублей, на 2022 год.
1.3. Дефицит бюджета городского округа:
1) 155 092,94837 тысяч рублей на 2020 год, (19,5 % объема доходов бюджета Березовского городского округа без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и 

поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений) или 30 000,00000 тысяч рублей (3,8 % объема доходов бюджета Березовского городского округа 
без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений) без учета утвержденных в составе 
источников финансирования дефицита бюджета Березовского городского округа остатков средств на счетах по учету средств бюджета Березовского городского округа в сумме 
125 092,94837 тысяч рублей;

2) 60 500,00000 тысяч рублей на 2021 год, или 7,2 % объема доходов бюджета Березовского городского округа (без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений 
и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений);

3) 54 000,00000 тысяч рублей на 2022 год, или 6,1 % объема доходов бюджета Березовского городского округа (без учета утвержденного объема   безвозмездных поступлений 
и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений).».

1.2. Подпункты 3.1, 3.2, 3.3, 3.4, 3.5, 3.6 пункта 3 изложить в следующей редакции:
«3.1. Объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда Березовского городского округа:
1)   125 669,54275 тысяч рублей на 2020 год;
2)   41 170,00000 тысяч рублей на 2021 год;
3)   41 170,00000 тысяч рублей на 2022 год.
3.2. Общий объем бюджетных ассигнований, направляемых из бюджета Березовского городского округа на исполнение публичных нормативных обязательств Березовского 

городского округа:
1) 1 250,50000 тысяч рублей на 2020 год; 
2) 690,00000 тысяч рублей на 2021 год;
3) 690,00000 тысяч рублей на 2022 год.
3.3. Предельный объем муниципального долга Березовского городского округа:
1) 96 323,72347 тысяч рублей на 2020 год;
2) 56 221,58674 тысяч рублей на 2021 год;
3) 48 519,45001 тысяч рублей на 2022 год.
3.4. Верхний предел муниципального внутреннего долга Березовского городского округа:
1) по состоянию на 1 января 2021 года – 26 221,58674 тысяч рублей, в том числе верхний предел муниципального внутреннего долга Березовского городского округа по муни-

ципальным гарантиям Березовского городского округа – 0,00000 тысяч рублей;  
2) по состоянию на 1 января 2022 года – 18 519,45001 тысяч рублей, в том числе верхний предел муниципального внутреннего долга Березовского городского округа по муни-

ципальным гарантиям Березовского городского округа – 0,00000 тысяч рублей;  
3) по состоянию на 1 января 2023 года – 10 817,31328 тысяч рублей, в том числе верхний предел муниципального внутреннего долга Березовского городского округа по муни-

ципальным гарантиям Березовского городского округа – 0,00000 тысяч рублей.  
3.5. Объем расходов местного бюджета на обслуживание муниципального долга Березовского городского округа:
1) 100,00000 тысяч рублей на 2020 год;
2) 100,00000 тысяч рублей на 2021 год;
3) 100,00000 тысяч рублей на 2022 год.
3.6. Размер резервного фонда Администрации Березовского городского округа:
1) 750,00000 тысяч рублей на 2020 год;
2) 7 000,00000 тысяч рублей на 2021 год;
3) 7 000,00000 тысяч рублей на 2022 год.».
1.3. Приложения 1, 3, 4, 5, 6, 7 утвердить в редакции приложений 1 - 6 к настоящему решению (прилагаются).
2. Опубликовать настоящее решение без приведения табличных материалов (приложения 1 – 6 к настоящему решению) в газете «Березовский рабочий», с указанием инфор-

мации о размещении полного текста документа в сетевом издании – «Официальный Интернет-Портал Правовой информации Берёзовского городского округа (бго-право.рф), и 
разместить на официальном сайте Думы Березовского городского округа (дума-берёзовский.рф).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономике и бюджету (Артемьева Т.Б.).

Заместитель председателя Думы
Березовского городского округа                                                            А.М. Патрушев

Глава 
Березовского городского округа                                                                  Е.Р. Писцов

Настоящее решение в полном объеме со всеми приложениями размещено в сетевом издании – «Официальный Интернет-Портал Правовой информации Бере-
зовского городского округа» в сети Интернет по адресу: «бго-право.рф».



2 7 февраля 2020 года. СПЕЦВЫПУСК
БЕРЕЗОВСКИЙ РАБОЧИЙ

,,

ДУМА БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Р Е Ш Е Н И Е

от   30.01.2020    № 272

О Реестре должностей муниципальной службы, учреждаемых в органах местного самоуправления  Березовского городского округа

В целях приведения Реестра должностей муниципальной службы, учреждаемых в органах местного самоуправления  Березовского городского округа, в соответствие с За-
коном Свердловской области от 14.06.2005 № 49-ОЗ «О Реестре должностей муниципальной службы, учреждаемых в органах местного самоуправления муниципальных обра-
зований, расположенных на территории Свердловской области, и в муниципальных органах, не входящих в структуру органов местного самоуправления этих муниципальных 
образований», руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 
02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 29.10.2007 № 136-ОЗ «Об особенностях муниципальной службы на 
территории Свердловской области», решением Думы Березовского городского округа от 26.12.2019 № 263 «Об утверждении структуры Администрации Березовского городско-
го округа», руководствуясь статьями 23 Устава Березовского городского округа, Дума Березовского городского округа

РЕШИЛА:

1. Установить должности муниципальной службы в Реестре должностей муниципальной службы, учреждаемых в органах местного самоуправления Березовского городского 
округа. 

2. Утвердить Реестр должностей муниципальной службы, учреждаемых в органах местного самоуправления Березовского городского округа (прилагается).
3. Решение Думы Березовского городского округа от 21.02.2013 № 29 «Об утверждении Реестра должностей муниципальной службы, учреждаемых в органах местного самоу-

правления Березовского городского округа» признать утратившим силу.
4.  Настоящее решение вступает в силу с 1 февраля 2020 года.    
5. Опубликовать настоящее решение в газете «Березовский рабочий» и разместить на официальном сайте Думы Березовского городского округа                 (дума-берёзовский.

рф).
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению (Метельникова Т.П.).

Заместитель председателя Думы 
Березовского городского округа                                                              А.М. Патрушев

Глава 
Березовского городского округа                                                                     Е.Р. Писцов

           Утвержден 
          решением Думы 

          Березовского городского округа
          от 30.01.2020 № 272                                                                                                    

Реестр
должностей муниципальной службы, учреждаемых в органах
местного самоуправления Березовского городского округа

Параграф 1. Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения полномочий выборных должностных лиц Думы Березовского городского округа и 
Думы Березовского городского округа

1. Главные должности муниципальной службы: заведующий отделом.
2. Старшие должности муниципальной службы: ведущий специалист.
3. Младшие должности муниципальной службы: специалист 1 категории.

Параграф 2. Должности муниципальной службы, учреждаемые для непосредственного обеспечения исполнения полномочий Главы Березовского городского округа
1. Ведущие должности муниципальной службы: пресс-секретарь Главы Администрации.

Параграф 3. Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения полномочий Администрации Березовского городского округа
1. Высшие должности муниципальной службы:
- первый заместитель Главы Администрации;
- заместитель Главы Администрации;
- управляющий делами Администрации.
2. Главные должности муниципальной службы:
- председатель комитета;
- начальник управления;
- глава территориального отдела;
- начальник отдела;
- начальник отдела - главный архитектор;
- начальник отдела - главный бухгалтер;
- заведующий отделом.
3. Ведущие должности муниципальной службы:
- заместитель председателя комитета;
- заместитель начальника управления;
- заместитель начальника управления – начальник отдела;
- заместитель главы территориального отдела;
- начальник структурного подразделения отраслевого (функционального) органа;
- заместитель заведующего отделом.
4. Старшие должности муниципальной службы:
- главный специалист;
- ведущий специалист.
5. Младшие должности муниципальной службы:
- специалист 1 категории;
- специалист 2 категории.

Параграф 4. Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения полномочий Счетной палаты Березовского городского округа:
1. Высшие должности муниципальной службы: председатель.
2. Ведущие должности муниципальной службы: инспектор.

ДУМА БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Р Е Ш Е Н И Е

от  30.01.2020    № 273

О внесении изменений в Положение 
об оплате труда муниципальных служащих

Березовского городского округа



37 февраля  2020 года. СПЕЦВЫПУСК
БЕРЕЗОВСКИЙ РАБОЧИЙ

,,

Руководствуясь Трудовым и Бюджетным кодексами Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», статьей 23 Устава Березовского городского округа, Дума Березовского городского округа 

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение об оплате труда муниципальных служащих Березовского городского округа, утвержденное решением Думы Березовского городского округа от 
31.10.2019 № 247 (в редакции от 26.12.2019 № 262), следующие изменения:

1.1. В приложении 1 к Положению об оплате труда муниципальных служащих Березовского городского округа в таблице «Размеры должностных окладов муниципальных слу-
жащих Березовского городского округа»: 

1.1.1. Строку 4 исключить;
1.1.2. Дополнить группу должностей «Ведущая» строками 13.1, 13.2 следующего содержания:
13.1  Заместитель заведующего структурным подразделением 14383,0
13.2  Пресс-секретарь Главы Администрации 13871,0

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 февраля 2020 года.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Березовский рабочий» и разместить на официальном сайте Думы Березовского городского округа         (дума-берёзовский.рф).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянные комиссии по экономике и бюджету (Артемьева Т.Б.) и по местному самоуправлению (Метельникова 
Т.П.).

Заместитель председателя Думы Березовского городского округа                                                            А.М. Патрушев
Глава Березовского городского округа                                                                  Е.Р. Писцов

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ОТ 14.01.2020    №  25

О ВНЕСЕНИИ ДОПОЛНЕНИЙ В АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ «ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНЫХ ВЫПЛАТ 
МОЛОДЫМ СЕМЬЯМ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ (СТРОИТЕЛЬСТВО) ЖИЛЬЯ НА ТЕРРИТОРИИ БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА», УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕ-

НИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ 18.09.2019 №853 

На основании постановления Правительства Российской Федерации от 14.02.2017 №181 «О единой государственной информационной системе социального обеспечения» (в 
ред. от 22.10.2018),

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести следующие дополнения в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобре-

тение (строительство) жилья на территории Березовского городского округа», утвержденный постановлением администрации Березовского городского округа от 18.09.2019 
№853: 

1.1.Пункт 21 Раздела 2 «Стандарт предоставления  услуги» дополнить абзацем следующего содержания: 
«Документы, необходимые для предоставления социальной поддержки: страховой номер индивидуального лицевого счета (СНИЛС).»;
1.2.Пункт 31 Раздела 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения» дополнить абзацем следующего 

содержания:  
«При подготовке проекта решения могут быть использованы данные ЕГИССО. Информация о назначении мер социальной поддержки заявителю передается в ЕГИССО.».
2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Березовского городского округа                    Дорохину М.Д.
3.Опубликовать данное постановление в газете «Березовский рабочий» и разместить на официальном сайте администрации Березовского городского округа в сети Интернет 

(березовский.рф).

Глава Березовского городского округа,
глава  администрации                                                                                   Е.Р. Писцов 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ОТ  23.01.2020  № 48

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ НЕКОТОРЫХ ПОСТАНОВЛЕНИЙ АДМИНИСТРАЦИИ БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА В СОЦИАЛЬНОЙ СФЕРЕ 

В связи с прекращением действия подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» областной целевой программы «Развитие жилищного комплекса в Свердловской 
области» на 2011 - 2015 годы, утвержденной Постановлением Правительства Свердловской области от 11.10.2010               №1487-ПП,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Признать утратившими силу следующие постановления администрации Березовского городского округа:
от 28.08.2014 №466 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление социальных выплат молодым семьям на пога-

шение основной суммы долга и процентов по ипотечным жилищным кредитам (займам) на территории Березовского городского округа»;
от 12.12.2014 №691 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание молодых семей участниками подпрограммы «Предо-

ставление финансовой поддержки молодым семьям, проживающим в Березовском городском округе, на погашение основной суммы долга и процентов по ипотечным жилищным 
кредитам (займам)».

2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Березовский рабочий» и разместить на официальном сайте администрации Березовского городского округа в сети Интер-
нет (березовский.рф).

Глава Березовского городского округа,
глава  администрации                                                                                    Е.Р. Писцов 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ОТ 24.01.2020       № 56

О ВНЕСЕНИИ ДОПОЛНЕНИЙ В АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ «ПРИНЯТИЕ НА УЧЕТ ГРАЖДАН В КАЧЕСТВЕ 
НУЖДАЮЩИХСЯ В ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ПО ДОГОВОРАМ СОЦИАЛЬНОГО НАЙМА ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА НА ТЕРРИТО-

РИИ БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА», УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ 29.08.2019 
№797   

На основании постановления Правительства Российской Федерации от 14.02.2017 №181 «О единой государственной информационной системе социального обеспечения» 
(ЕГИССО),

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести следующее дополнение в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в предоставле-

нии по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда на территории Березовского городского округа», утвержденный постановлением 
администрации Березовского городского округа от 29.08.2019 №797:

п.45 раздела 3.2 «Формирование и направление межведомственного запроса» дополнить словами: «при подготовке проекта решения могут быть использованы данные ЕГИС-
СО. Информация о назначении мер социальной поддержки заявителю передается в ЕГИССО.».

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Березовского городского округа                    Дорохину М.Д.
3.Опубликовать данное постановление в газете «Березовский рабочий» и разместить на официальном сайте администрации Березовского городского округа в сети Интернет 

(березовский.рф).

Глава Березовского городского округа,
глава администрации                                                                                Е.Р. Писцов



4 7 февраля  2020 года. СПЕЦВЫПУСК
БЕРЕЗОВСКИЙ РАБОЧИЙ

,,

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ОТ  24.01.2020  № 56-2

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ «ПРИЕМ ЗАЯВЛЕНИЙ, ПОСТА-
НОВКА НА УЧЕТ И ЗАЧИСЛЕНИЕ ДЕТЕЙ В ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ОРГАНИЗАЦИИ БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА, РЕАЛИЗУЮЩИЕ ОСНОВНУЮ ОБЩЕОБРА-

ЗОВАТЕЛЬНУЮ ПРОГРАММУ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ (ДЕТСКИЕ САДЫ)», УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ 
БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ 10.06.2019 №491

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  02 декабря 2019 года №411-ФЗ «О внесении изменений в статью 54 Семейного кодекса Российской Федерации и статью 67 
Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести следующие изменения в Административный регламент предоставления  муниципальной  услуги  «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образо-

вательные организации Березовского городского  округа,  реализующие  основную  общеобразовательную  программу дошкольного образования (детские сады)», утвержденный 
постановлением администрации Березовского городского округа от 10.06.2019 №491:

1.1.Третий абзац пункта 3.2.3.4 изложить  в новой редакции:
«Формирование списка детей осуществляется в следующей последовательности:
1)прежде всего, в список включаются дети, имеющие внеочередное право на устройство в ДОО;
2)затем в список включаются дети, имеющие первоочередное право на устройство в ДОО;
3)затем в список включаются дети, имеющие преимущественное право на устройство в ДОО;
4)далее в список включаются дети, зачисляемые в ДОО на общих основаниях.»;
1.2.Название приложения №2 изложить в новой редакции:
«Перечень категорий детей, имеющих право на получение мест в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу 

дошкольного образования, во внеочередном, первоочередном или преимущественном порядке»;
1.3.Утвержденный Перечень категорий детей, имеющих право на получение мест в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразователь-

ную программу дошкольного образования, во внеочередном или первоочередном порядке, дополнить пунктом 22 следующего содержания:
«
22. Дети, проживающие в одной семье и имеющие общее место жительства  Федеральный закон от 02.12.2019 
№411-ФЗ «О  внесении изменений
 в статью54 Семейного кодекса Российской Федерации   и статью 67  Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» Справка с места жительства
».
2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Березовского городского округа              Дорохину М.Д.
3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Березовский рабочий» и разместить на официальном сайте администрации Березовского городского округа в сети Интер-

нет (березовский.рф).

Глава Березовского городского округа, глава администрации                                                                                Е.Р. Писцов

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ОТ 27.01.2020  №  67

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА 
БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА, ПРЕДНАЗНАЧЕННОГО ДЛЯ ОКАЗАНИЯ ИМУЩЕСТВЕННОЙ ПОДДЕРЖКИ СОЦИАЛЬНО ОРИЕНТИРОВАННЫМ 

НЕКОММЕРЧЕСКИМ ОРГАНИЗАЦИЯМ, УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ 
БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ 16.05.2013 №277

В целях  оказания поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям,  в  соответствии  со ст.31.1  Федерального закона от 12.01.1996 №7-ФЗ «О неком-
мерческих организациях», руководствуясь Положением о порядке формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества, предназначен-
ного для оказания имущественной поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям, утвержденным решением Думы Березовского городского округа от 
21.03.2013 №41,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести изменения в Перечень муниципального имущества предназначенного для оказания имущественной поддержки социально ориентированным некоммерческим орга-

низациям, утвержденный постановлением администрации Березовского городского округа от 16.05.2013 №277, а именно:
включить следующий объект: здание свинокомплекса, общей площадью 455,4 кв. м, расположенное на земельном участке 2578 кв. м, по адресу: г.Березовский, пос.Монетный, 

ул.Проезжая, 10.
2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Березовского городского округа Коргуля А.Г.
3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Березовский рабочий» и разместить на официальном сайте администрации Березовского городского округа в сети Интер-

нет (березовский.рф).

Глава Березовского городского округа,
глава администрации                                                                                    Е.Р. Писцов

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ОТ 30.01.2020 № 83

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМ СИЛУ ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ 11.08.2014 №424 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 
АДМИНИСТРАТИВНОГО РЕГЛАМЕНТА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ «ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ИНФОРМАЦИИ ОБ ОЧЕРЕДНОСТИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ 

ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ НА УСЛОВИЯХ СОЦИАЛЬНОГО НАЙМА НА ТЕРРИТОРИИ БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА»

В связи с принятием постановления администрации Березовского городского округа от 29.08.2019 №797 «Об утверждении Административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в предоставлении по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного 
фонда на территории Березовского городского округа»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Признать утратившим силу постановление администрации Березовского городского округа от 11.08.2014 №424 «Об утверждении Административного регламента предо-

ставления муниципальной услуги «Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма на территории Березовского 
городского округа».

2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Березовский рабочий» и разместить на официальном сайте администрации Березовского городского округа в сети Интер-
нет (березовский.рф).

Глава Березовского городского округа,
глава администрации                                                                                Е.Р. Писцов

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ОТ 30.01.2020 № 85

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ 21.05.2019 №405 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ АДМИНИСТРАТИВНОГО РЕГЛАМЕНТА 

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ «ВЫДАЧА РАЗРЕШЕНИЯ НА ВСТУПЛЕНИЕ В БРАК ЛИЦАМ, ДОСТИГШИМ ВОЗРАСТА ШЕСТНАДЦАТИ ЛЕТ»

В связи с технической ошибкой, 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести изменение в постановление администрации Березовского городского округа от 21.05.2019 №405 «Об утверждении Административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Выдача разрешения на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет»:



57 февраля 2020 года. СПЕЦВЫПУСК
БЕРЕЗОВСКИЙ РАБОЧИЙ

,,

пункт 2 изложить в новой редакции: 
«Считать утратившим силу Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на вступление в брак лицам, достигшим возраста шест-

надцати лет», утвержденный постановлением администрации Березовского городского округа от 16.07.2014 №386».
2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Березовский рабочий» и разместить на официальном сайте администрации Березовского городского округа в сети Интер-

нет (березовский.рф).
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя  главы  администрации  Березовского  городского  округа Дорохину М.Д.

Глава Березовского городского округа,
глава администрации                                                                                Е.Р. Писцов

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ОТ  31.01.2020   №  97

О ПОДГОТОВКЕ ПРОЕКТА ИЗМЕНЕНИЙ В ПРАВИЛА ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ 
И ЗАСТРОЙКИ БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

В целях обеспечения устойчивого развития Березовского городского округа, в соответствии со ст.33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Земельным ко-
дексом Российской Федерации, ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
ст.ст.6, 17, 28 Устава Березовского городского округа, заключениями комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Березовского городского округа 
от 13.01.2020 №9/10-22, от 31.01.2020 №513/03-10, в которых содержатся рекомендации о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Березовского город-
ского округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Подготовить проект изменений в Правила землепользования и застройки Березовского городского округа, утвержденные решением Думы Березовского городского округа 

от 22.12.2016 №33 (в ред. от 25.08.2017 №85, от 28.06.2018 №149, от 28.03.2019 №203, от 31.10.2019 №244) (далее – Проект).
2.Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки Березовского городского округа подготовить Проект не позднее трех месяцев с момента опубли-

кования настоящего постановления.
3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Березовский рабочий» и разместить на официальном сайте администрации Березовского городского округа в сети Интер-

нет.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Березовского городского округа Коргуля А.Г.

Глава Березовского городского округа,
глава  администрации                                                                                    Е.Р. Писцов 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ОТ 31.01.2020  № 98

О ПОДГОТОВКЕ ПРОЕКТА ИЗМЕНЕНИЙ В ПРОЕКТ ПЛАНИРОВКИ И ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ СЕВЕРНОЙ ЧАСТИ ЖИЛОГО РАЙОНА «ШИЛОВСКИЙ» 
Г.БЕРЕЗОВСКОГО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостро-
ительным кодексом Российской Федерации,            Правилами землепользования и застройки Березовского городского округа, утвержденными решением Думы Березовского 
городского округа от 22.12.2016 №33, с учётом изменений, внесённых решением Думы Березовского городского округа от 25.08.2017 №85, от 28.06.2018 №149, от 28.03.2019 
№203, от 31.10.2019 №244, постановлением администрации Березовского городского округа от 11.11.2014 №625 (в редакциях от 23.03.2016 №191-1, от 02.06.2017 №355) «Об 
утверждении проекта планировки и проекта межевания территории северной части жилого района «Шиловский» г.Березовского Свердловской области», постановлением ад-
министрации Березовского городского округа от 23.08.2017 №645 (в редакции от 09.01.2020 №2) «О внесении изменений в проект планировки и проект межевания территории 
северной части жилого района «Шиловский» г.Березовского Свердловской области», в целях реализации генерального плана Березовского городского округа Свердловской 
области применительно к городу Березовскому на период до 2025 года, утвержденного решением Думы Березовского городского округа от 20.08.2009 №66, с учетом измене-
ний, внесенных решениями Думы Березовского городского округа от 27.02.2014 №117, от  31.03.2016 №306, от 25.08.2017 №84, генерального плана Березовского городского 
округа,  утвержденного решением Думы Березовского городского округа от 27.12.2012 №20, с учётом изменений, внесённых решением Думы Березовского городского округа 
от 25.12.2014 №203, на основании обращения  общества с ограниченной ответственностью «Инвест-98»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Разрешить ООО «Инвест-98» подготовку проекта изменений в проект планировки и проект межевания территории северной части жилого района «Шиловский» г.Березовско-

го Свердловской области (далее – проект, документация по планировке территории).
2.Отделу  архитектуры и градостроительства администрации Березовского городского округа:
2.1.Обеспечить прием предложений от заинтересованных лиц, организаций о порядке, сроках подготовки и содержании проекта, в здании администрации Березовского го-

родского округа (г.Березовский, ул.Театральная, 9, каб.201), в течение месяца со дня опубликования настоящего постановления;
2.2.Согласовать задание на разработку проекта;
2.3.Обеспечить проверку, направление на рассмотрение (в том числе:                                     в ресурсоснабжающие организации), согласование в случаях предусмотренных градо-

строительным законодательством, разработанной документации по планировке указанной территории.
3. ООО «Инвест-98»:
3.1.Представить в отдел архитектуры и градостроительства администрации Березовского городского округа задание на разработку проекта для согласования, подготовлен-

ную в соответствии с техническим заданием документацию по планировке территории и необходимые материалы для проведения публичных слушаний по проекту;
3.2.Принять участие и обеспечить присутствие проектной организации на публичных слушаниях по проекту изменений в проект планировки и проект межевания территории 

северной части жилого района «Шиловский» г.Березовского Свердловской области.
4.Опубликовать настоящее постановление в газете «Березовский рабочий» и разместить на официальном сайте администрации Березовского городского округа в сети Интер-

нет (березовский.рф).
5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Березовского городского округа Коргуля А.Г.

Глава Березовского городского округа,
глава  администрации                                                                                    Е.Р. Писцов 

РАСПОРЯЖЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ОТ 27.01.2020    № 16

О ЗАПРЕТЕ ЛЕВОГО ПОВОРОТА НА ПЕРЕКРЕСТКЕ 
УЛ.БЕРЕЗОВСКИЙ ТРАКТ – УЛ.ШАХТА 712

 В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 08 ноября 2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской  Федерации  и  о  
внесении изменений в отдельные законодательные акты  Российской  Федерации»,  статьей  6  Федерального  закона  от  10 декабря 1995 «О безопасности дорожного движения»,  
постановления Правительства Свердловской области от 15.03.2012 №269-ПП «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения 
транспортных средств по автомобильным дорогам регионального и местного значения на территории Свердловской области, решением комиссии по обеспечению безопасно-
сти дорожного движения и в целях обеспечения пропускной способности движения транспортных средств:

1.МКУ «Благоустройство и ЖКХ»:
1.1.Составить и утвердить схему организации дорожного движения на перекрестке ул.Березовский тракт – ул.Шахта 712 и предоставить в отделение ГИБДД отдела МВД Рос-

сии по г.Березовскому;
1.2.Запретить левый поворот по ул.Березовский тракт на перекрестке с ул.Шахта 712 по направлению со стороны г.Екатеринбурга с 10.02.2020;
1.3.Внести изменения в проект организации дорожного движения по ул.Березовский тракт и установить дорожные знаки в соответствии со схемой организации дорожного 

движения;
1.4.Произвести регулировку режимов работы светофорного объекта на перекрестке ул.Березовский тракт – ул.Шахта 712.
2.Управляющему делами администрации Березовского городского округа опубликовать информацию об ограничении движения  в газете «Березовский рабочий» и разместить 

на официальном сайте администрации Березовского городского округа в сети Интернет (березовский.рф).



3.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя  главы  администрации  Березовского  городского округа Еловикова А.В.

Глава Березовского городского округа,
глава администрации                                                                                           Е.Р. Писцов 

РАСПОРЯЖЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ОТ  31.01.2020  № 25-1

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПЛАН ПРОВЕДЕНИЯ ПЛАНОВЫХ ПРОВЕРОК ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ И ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ АДМИНИСТРА-
ЦИИ БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА НА 2020 ГОД, УТВЕРЖДЕННЫЙ РАСПОРЯЖЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ 

30.10.2019 №403 

В связи допущенной технической ошибкой:     
1.Внести изменение в План проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей администрации Березовского городского округа на 2020 

год, утвержденный распоряжением администрации Березовского городского округа от 30.10.2019 №403, а именно, срок проведения проверки в отношении общества с ограни-
ченной ответственностью «Завод сухих строительных смесей «Брозекс»  май 2020 года заменить на июль            2020 года.

2.Контроль за исполнением распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации Березовского городского округа           Коргуля А.Г.
3.Опубликовать настоящее  распоряжение в газете «Березовский рабочий» и разместить на официальном сайте администрации Березовского городского округа в сети 

Интернет (березовский.рф). 

Глава Березовского городского округа,
глава  администрации                                                                               Е.Р. Писцов 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ОТ 24.01.2020    № 56-1

О ВНЕСЕНИИ  ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В АДМИНИСТРАТИВНЫЙ
 РЕГЛАМЕНТ  ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ  «ЗАЧИСЛЕНИЕ В ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ОРГАНИЗАЦИЮ», 

УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ 10.06.2019  №490

В соответствии с Федеральным законом от 02 декабря 2019 года №411-ФЗ «О внесении изменений в статью 54 Семейного кодекса Российской Федерации и статью 67 Феде-
рального закона «Об образовании в Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести следующие изменения в Административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Зачисление в общеобразовательную организацию», утвержденный 

постановлением администрации Березовского городского округа от 10.06.2019 №490:
1.1.Дополнить Административный регламент приложением №3 (прилагается);
1.2.Первый  абзац пункта 14 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«Для зачисления в первый класс заявители представляют в образовательную организацию следующие документы:
паспорт или удостоверение личности заявителя;
письменное заявление на имя директора общеобразовательной организации (приложение №1 к настоящему Административному регламенту);
свидетельство о рождении ребенка (оригинал и ксерокопия). Ксерокопия заверяется подписью директора общеобразовательной организации и печатью, после чего оригинал 

документа возвращается родителям (законным представителям);
оригинал и ксерокопию свидетельства о регистрации ребенка по месту жительства на закрепленной территории; 
для льготных категорий (п.п.1-3 приложения №3 к настоящему Административному регламенту): справка (документ), удостоверяющий льготу;
для категорий граждан, имеющих  право преимущественного приема на обучение по основным общеобразовательным программам начального общего образования (п.4 при-

ложения №3 к настоящему Административному регламенту): 
документы, подтверждающие родство обучающегося в муниципальном образовательном учреждении с ребенком, подлежащим зачислению;  
справка об обучении старшего ребенка в данном образовательном учреждении; 
подтверждение общего места жительства с братьями и (или) сестрами, обучающимися в муниципальном образовательном учреждении.».
2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Березовский рабочий» и разместить на официальном сайте администрации Березовского городского округа в сети Интер-

нет (березовский.рф).

Глава Березовского городского округа,
глава  администрации                                                                                    Е.Р. Писцов 

6 7 февраля  2020 года. СПЕЦВЫПУСК
БЕРЕЗОВСКИЙ РАБОЧИЙ

,,

Приложение
к постановлению администрации Березовского городского округа

от 24.01.2020 №56-1

Приложение №3
к Административному регламенту

Перечень
категорий детей, имеющих право на получение мест в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу, в 

первоочередном порядке, и категорий детей, имеющих право преимущественного приема на обучение по основным общеобразовательным программам начального общего 
образования в муниципальных образовательных учреждениях

Наименование категории основание

Категории детей, имеющих право на получение мест в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу, в 
первоочередном порядке

1.Дети сотрудников органов уголовно-исполнительной системы, федеральной противопожарной 
службы, государственной противопожарной службы, таможенных органов Российской Федерации, в 

том числе: 
дети сотрудника, погибшего (умершего) вследствие увечья или иного повреждения здоровья, 

полученных в связи с выполнением служебных обязанностей; 
дети сотрудника, умершего вследствие заболевания, полученного в период прохождения службы в 

учреждениях и органах;
дети гражданина Российской Федерации, уволенного со службы в учреждениях и органах 

вследствие увечья или иного повреждения здоровья, полученных в связи с выполнением служебных 
обязанностей и исключивших возможность дальнейшего прохождения службы в учреждениях и 

органах;
дети гражданина Российской Федерации, умершего в течение одного года после увольнения со 

службы в учреждениях и органах вследствие увечья или иного повреждения здоровья, полученных в 
связи с выполнением служебных обязанностей, либо вследствие заболевания, полученного в период 

прохождения службы  в учреждениях и органах, исключивших возможность дальнейшего прохождения 
службы в учреждениях и органах;

дети, находящиеся (находившиеся) на иждивении сотрудников, указанных в настоящем пункте, 
граждан Российской Федерации

Федеральный закон от 30.12.2012 №283-ФЗ «О 
социальных гарантиях сотрудникам некоторых 

федеральных органов исполнительной власти и внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации»



77 февраля  2020 года. СПЕЦВЫПУСК
БЕРЕЗОВСКИЙ РАБОЧИЙ

,,

2.Дети сотрудников полиции, в том числе:
дети сотрудника полиции, погибшего (умершего) вследствие увечья или иного повреждения 

здоровья, полученных в связи с выполнением служебных обязанностей;
дети сотрудника полиции, умершего вследствие заболевания, полученного в период прохождения 

службы в полиции;
дети гражданина Российской Федерации, уволенного со службы в полиции вследствие увечья 

или иного повреждения здоровья, полученных в связи с выполнением служебных обязанностей и 
исключающих возможность дальнейшего прохождения службы в полиции;

дети гражданина Российской Федерации, умершего в течение одного года после увольнения 
со службы в полиции  вследствие увечья или иного повреждения здоровья, полученных в связи с 

выполнением служебных обязанностей, вследствие заболевания, полученного в период прохождения 
службы  в полиции, исключивших возможность дальнейшего прохождения службы в полиции;
дети, находящиеся (находившиеся) на иждивении сотрудников полиции, указанных в настоящем 

пункте, граждан Российской Федерации

Федеральный закон от 07.02.2011               №3-ФЗ «О 
полиции»

3.Дети военнослужащих по месту жительства их семей Федеральный закон от 27.05.1998              №76-ФЗ «О 
статусе военнослужащих»

Категории детей, имеющих право преимущественного приема на обучение по основным общеобразовательным программам начального общего образования в 
муниципальных образовательных учреждениях

4.Дети, проживающие в одной семье и имеющие общее место жительство с братьями и (или) 
сестрами, обучающимися в муниципальном образовательном учреждении

Семейный кодекс Российской Федерации, Федеральный 
закон от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ОТ 31.01.2020 № 96-1

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ «ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ РАЗРЕШЕНИЯ НА СТРО-
ИТЕЛЬСТВО НА ТЕРРИТОРИИ БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА», УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА ОТ 04.06.2019 №471

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года             №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Градостроительным кодексом Российской Федерации, постановлением 
администрации Березовского городского округа от 25.12.2018 №1142 «Об утверждении  Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления 
муниципальных услуг», постановлением администрации Березовского городского округа от 26.12.2018 №1145 «Об утверждении Положения об особенностях подачи и рассмо-
трения жалоб на решения и действия (бездействие) органов местного самоуправления, предоставляющих муниципальные услуги, их должностных лиц, муниципальных служащих 
Березовского городского округа», руководствуясь Уставом Березовского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести следующие изменения в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на строительство объектов капиталь-

ного строительства на территории Березовского городского округа», утвержденный постановлением администрации Березовского городского округа от 04.06.2019 №471 «Об 
утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на строительство на территории Березовского городского 
округа»:

1.1.В п.2.5 Административного регламента слова «в течение семи рабочих дней» заменить словами «в течение пяти рабочих дней»;
1.2.Дополнить п.2.8 раздела 2 Административного регламента следующими подпунктами:
«4.1)подтверждение соответствия вносимых в проектную документацию изменений требованиям, указанным в части 3.8 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, предоставленное лицом, являющимся членом саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, 
и утвержденное привлеченным этим лицом в соответствии с настоящим Кодексом специалистом по организации архитектурно-строительного проектирования в должности 
главного инженера проекта, в случае внесения изменений в проектную документацию в соответствии с частью 3.8 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

4.2)подтверждение соответствия вносимых в проектную документацию изменений требованиям, указанным в части 3.9 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Фе-
дерации, предоставленное органом исполнительной власти или организацией, проводившими экспертизу проектной документации, в случае внесения изменений в проектную 
документацию в ходе экспертного сопровождения в соответствии с частью 3.9 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации.»;

1.3.В п.2.11 Административного регламента слова «в течение семи рабочих дней» заменить словами «в течение пяти рабочих дней»;
1.4.Приложение №1 к Административному регламенту изложить в новой редакции (прилагается).
2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Березовского городского округа Коргуля А.Г.
3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Березовский рабочий» и разместить на официальном сайте администрации Березовского городского округа в сети Интер-

нет (березовский.рф).

Глава Березовского городского округа,
глава  администрации                                                                                    Е.Р. Писцов 

Приложение
к постановлению администрации
Березовского городского округа

от 31.01.2020 №96-1  

Приложение №1
к Административному регламенту

Заявление
на получение разрешения 

на строительство объекта капитального строительства

Администрация Березовского городского округа 
(наименование уполномоченного исполнителя органа государственной власти Свердловской области, органа местного самоуправления Свердловской области, осуществля-

ющего выдачу разрешения на строительство)

Заказчик (застройщик) ____________________________________________________________
(наименование юридического лица,  Ф.И.О. физического лица,            ________________________________________________________________________________
юридический (почтовый) адрес, банковские реквизиты, телефон)

Прошу выдать разрешение на строительство: _________________________________________
________________________________________________________________________________
(наименование объекта капитального строительства)
на земельном участке по адресу: ___________________________________________________
________________________________________________________________________________
(наименование муниципального образования, города, поселка, улицы, номера, кадастровый номер земельного участка)

сроком на _________ года _________ месяцев, на основании ____________________________
________________________________________________________________________________



8 7 февраля  2020 года. СПЕЦВЫПУСК
БЕРЕЗОВСКИЙ РАБОЧИЙ

,,

(наименование документа)

К заявлению прилагаются следующие документы:

            1.правоустанавливающие документы на земельный участок, в том числе соглашение об установлении сервитута, решение об установлении публичного сервитута, а также 
схема расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, на основании которой был образован указанный земельный участок и выдан 
градостроительный план земельного участка в случае, предусмотренном частью 1.1 статьи 57.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации

________________________________________________________________________________
(наименование документа на право собственности, владения, пользования, свидетельства о государственной регистрации прав)
   от ________________ № ______________________

2.При наличии соглашения о передаче в случаях, установленных бюджетным законодательством Российской Федерации, органом государственной власти (государственным 
органом), Государственной корпорацией по атомной энергии «Росатом», Государственной корпорацией по космической деятельности «Роскосмос», органом управления го-
сударственным внебюджетным фондом или органом местного самоуправления полномочий государственного (муниципального) заказчика, заключенного при осуществлении 
бюджетных инвестиций, - указанное соглашение, правоустанавливающие документы на земельный участок правообладателя, с которым заключено это соглашение

________________________________________________________________________________
(реквизиты соглашения)
3.Градостроительный план земельного участка, выданный не ранее чем за три года до дня представления заявления на получение разрешения на строительство, или в случае 

выдачи разрешения на строительство линейного объекта реквизиты проекта планировки территории и проекта межевания территории (за исключением случаев, при которых 
для строительства, реконструкции линейного объекта не требуется подготовка документации по планировке территории), реквизиты проекта планировки территории в случае 
выдачи разрешения на строительство линейного объекта, для размещения которого не требуется образование земельного участка

________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
(номер градостроительного плана земельного участка, дата его утверждения (выдачи) или реквизиты проекта планировки территории и проекта межевания территории)

4.Результаты инженерных изысканий и следующие материалы, содержащиеся в проектной документации:
а)пояснительная записка_______________________ кол-во листов _________________
                                                       шифр проекта
б)схема планировочной организации земельного участка, выполненная в соответствии с информацией, указанной в градостроительном плане земельного участка, а в случае 

подготовки проектной документации применительно к линейным объектам проект полосы отвода, выполненный в соответствии с проектом планировки территории (за исключе-
нием случаев, при которых для строительства, реконструкции линейного объекта не требуется подготовка документации по планировке территории) ______________ кол-во листов 
______

                                                                                               шифр проекта
в)разделы, содержащие архитектурные и конструктивные решения, а также решения и мероприятия, направленные на обеспечение доступа инвалидов к объекту капитального 

строительства (в случае подготовки проектной документации применительно к объектам здравоохранения, образования, культуры, отдыха, спорта и иным объектам социаль-
но-культурного и коммунально-бытового назначения, объектам транспорта, торговли, общественного питания, объектам делового, административного, финансового, религиоз-
ного назначения, объектам жилищного фонда) _____________________ кол-во листов _________

                                                                         шифр проекта
г)проект организации строительства объекта капитального строительства (включая проект организации работ по сносу объектов капитального строительства, их частей в слу-

чае необходимости сноса объектов капитального строительства, их частей для строительства, реконструкции других объектов капитального строительства) ___________кол-во 
листов____

                                                                                               шифр проекта
5.Положительное заключение экспертизы проектной документации объекта капитального строительства (применительно к отдельным этапам строительства в случае, пред-

усмотренном ч.12.1 ст.48 Градостроительного кодекса Российской Федерации), если такая проектная документация подлежит экспертизе в соответствии со ст.49 Градострои-
тельного кодекса Российской Федерации; положительное заключение государственной экспертизы проектной документации в случаях, предусмотренных ч.3.4 ст.49 Градостро-
ительного кодекса Российской Федерации, положительное заключение государственной экологической экспертизы проектной документации в случаях, предусмотренных ч.6 
ст.49 Градостроительного кодекса Российской Федерации

________________________________________________________________________________
(наименование и реквизиты заключения, наименование организации, выдавшей заключение)
_______________________________________________________________________________;
5.1. Подтверждение соответствия вносимых в проектную документацию изменений требованиям, указанным в части 3.8 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, предоставленное лицом, являющимся членом саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, 
и утвержденное привлеченным этим лицом в соответствии с настоящим Кодексом специалистом по организации архитектурно-строительного проектирования в должности 
главного инженера проекта, в случае внесения изменений в проектную документацию в соответствии с частью 3.8 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации

_______________________________________________________________________________;

5.2. Подтверждение соответствия вносимых в проектную документацию изменений требованиям, указанным в части 3.9 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Фе-
дерации , предоставленное органом исполнительной власти или организацией, проводившими экспертизу проектной документации, в случае внесения изменений в проектную 
документацию в ходе экспертного сопровождения в соответствии с частью 3.9 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации

_______________________________________________________________________________;

6.Разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции (в случае, если застройщику было предоставлено такое разрешение в 
соответствии со ст.40 Градостроительного кодекса Российской Федерации)

_______________________________________________________________________________;
(реквизиты разрешения)

7.Документ подтверждающий согласие всех правообладателей объекта капитального строительства (в случае реконструкции такого объекта)
_______________________________________________________________________________;
(наименование документа, его реквизиты, количество)

а)Соглашение о проведении такой реконструкции, определяющее в том числе условия и порядок возмещения ущерба, причиненного указанному объекту при осуществлении 
реконструкции, в случае проведения реконструкции государственным (муниципальным) заказчиком, являющимся органом государственной власти (государственным органом), 
Государственной корпорацией по атомной энергии «Росатом», Государственной корпорацией по космической деятельности «Роскосмос», органом управления государственным 
внебюджетным фондом или органом местного самоуправления, на объекте капитального строительства государственной (муниципальной) собственности, правообладателем 
которого является государственное (муниципальное) унитарное предприятие, государственное (муниципальное) бюджетное или автономное учреждение, в отношении которого 
указанный орган осуществляет соответственно функции и полномочия учредителя или права собственника имущества

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________;
(реквизиты соглашения)

б)Решение общего собрания собственников помещений и машино-мест в многоквартирном доме, принятое в соответствии с жилищным законодательством в случае рекон-
струкции многоквартирного дома, или, если в результате такой реконструкции произойдет уменьшение размера общего имущества в многоквартирном доме, согласие всех 
собственников помещений и машино-мест в многоквартирном доме

_______________________________________________________________________________;
(реквизиты решения)

8.Копия свидетельства об аккредитации юридического лица, выдавшего положительное заключение негосударственной экспертизы проектной документации, в случае, если 
представлено заключение негосударственной экспертизы проектной документации

________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________;
(реквизиты документа, кем, когда выдано, наименование, количество листов)
9.Документы, предусмотренные законодательством Российской Федерации об объектах культурного наследия, в случае, если при проведении работ по сохранению объекта 

культурного наследия затрагиваются конструктивные и другие характеристики надежности и безопасности такого объекта
_______________________________________________________________________________;



97 февраля  2020 года. СПЕЦВЫПУСК
БЕРЕЗОВСКИЙ РАБОЧИЙ

,,

(реквизиты документа, количество листов)
10.Копия решения об установлении или изменении зоны с особыми условиями использования территории в случае строительства объекта капитального строительства, в свя-

зи с размещением которого в соответствии с законодательством Российской Федерации подлежит установлению зона с особыми условиями использования территории, или в 
случае реконструкции объекта капитального строительства, в результате которой в отношении реконструированного объекта подлежит установлению зона с особыми условиями 
использования территории или ранее установленная зона с особыми условиями использования территории подлежит изменению

________________________________________________________________________________
(реквизиты документа, количество листов)

 11.Копия договора о развитии застроенной территории или договора о комплексном развитии территории в случае, если строительство, реконструкцию объектов капиталь-
ного строительства планируется осуществлять в границах территории, в отношении которой органом местного самоуправления принято решение о развитии застроенной тер-
ритории или решение о комплексном развитии территории по инициативе органа местного самоуправления, за исключением случая принятия решения о самостоятельном 
осуществлении комплексного развития территории.

          12.Проектная документация на строительство объекта разработана 
________________________________________________________________________________
(наименование проектной организации, имеющей лицензию на право выполнения соответствующих проектных работ)

Имеющей свидетельство СРО ________________________________________________________________________________
(наименование саморегулирующей организации))
серия ____ № _________ от _________ и согласована в установленном порядке.

13.Распорядительный документ об утверждении проектной документации
________________________________________________________________________________
(наименование организации, утвердившей проектную документацию, наименование документа, № и дата)

14.Основные показатели объекта недвижимости ________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Строительный объем зданий, куб.м. _________________________________________________
Протяженность, мощность, категория/ класс (для линейных объектов)____________________
Сметная стоимость строительства, всего, тыс. руб. ____________________________________
Общая площадь здания, кв.м _______________________________________________________
Кол-во квартир, шт; общая площадь квартир, кв.м_____________________________________
Материал стен ___________________________________________________________________
Фундаменты ____________________________________________________________________
Крыша _________________________________________________________________________

15.Свидетельство СРО на осуществление функции заказчика серии ________________
№ _______________, выданное _____________________________________________________
________________________________________________________________________________
(наименование центра лицензирования)
Обязуюсь обо всех изменениях сведений, указанных в настоящем заявлении, и проектных решений сообщать в ______________________________________________________________
________________________________________________________________________________
(наименование органа, уполномоченный на выдачу разрешения на строительство)

 ________________                    ____________________              __________________________
 (должность руководителя)                                            М.П.                                                (подпись, Ф.И.О., дата)

Приложение: документы, необходимые для получения разрешения на строительство объекта недвижимости в 1 экземпляре на  ____ листах.

Служебные отметки по строительству объекта капитального строительства:
_______________________________________________________________________________,
Расположенного по адресу: _______________________________________________________,
_______________________________________________________________________________.

Заместитель главы администрации по строительству и ЖКХ БГО 
Отдел архитектуры и градостроительства администрации Березовского городского округа  
 Отдел архитектуры и градостроительства администрации Березовского городского округа (инженерные изыскания) 
Комитет по управлению имуществом
Березовского городского округа
(Председатель комитета по управлению имуществом БГО) 

Банковские реквизиты застройщика:
Наименование:___________________________________________________________________
Юридический адрес:______________________________________________________________
Фактический адрес:_______________________________________________________________
Телефон, факс:___________________________________________________________________
Р/с, к/с__________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
ИНН/КПП_______________________________________________________________________
ОГРН, ОКПО, БИК _______________________________________________________________

Директор_________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ОТ 31.01.2020 № 96-2

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ «ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ РАЗРЕШЕНИЯ НА ВВОД 
ОБЪЕКТА В ЭКСПЛУАТАЦИЮ НА ТЕРРИТОРИИ БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА», УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ 

БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ 31.05.2019 №441

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года             №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Градостроительным кодексом Российской Федерации, постановлением 
администрации Березовского городского округа от 25.12.2018 №1142 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления 
муниципальных услуг», постановлением администрации Березовского городского округа от 26.12.2018 №1145 «Об утверждении Положения об особенностях подачи и рассмо-
трения жалоб на решения и действия (бездействие) органов местного самоуправления, предоставляющих муниципальные услуги, их должностных лиц, муниципальных служащих 
Березовского городского округа», руководствуясь Уставом Березовского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести следующие изменения в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на ввод объекта в эксплуатацию на 

территории Березовского городского округа», утвержденный постановлением администрации Березовского городского округа от 31.05.2019 №441 «Об утверждении Админи-
стративного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на ввод объекта в эксплуатацию на территории Березовского городского округа», 
а именно:

1.1.Приложение №1 к утвержденному Административному регламенту изложить в новой редакции (прилагается);
1.2. В п.2.5 слова «в течение семи рабочих дней» заменить словами «в течение пяти рабочих дней».
2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Березовского городского округа Коргуля А.Г.
3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Березовский рабочий» и разместить на официальном сайте администрации Березовского городского округа в сети Интер-



10 7 февраля  2020 года. СПЕЦВЫПУСК
БЕРЕЗОВСКИЙ РАБОЧИЙ

,,

нет (березовский.рф).

Глава Березовского городского округа,
глава  администрации                                                                               Е.Р. Писцов 

Приложение
к постановлению администрации 
Березовского городского округа

от 31.01.2020 №96-2

Приложение №1
к Административному регламенту

ЗАЯВЛЕНИЕ
НА ПОЛУЧЕНИЕ РАЗРЕШЕНИЯ 

НА ВВОД ОБЪЕКТА В ЭКСПЛУАТАЦИЮ
Администрация Березовского городского округа
(наименование уполномоченного исполнителя органа государственной власти Свердловской области, 
органа местного самоуправления Свердловской области, осуществляющего выдачу разрешения на строительство)

Заказчик (застройщик) ___________________________________________________________________
                                               (наименование юридического лица, Ф.И.О. физического лица,
                         _______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
юридический (почтовый) адрес, банковские реквизиты, телефон)

Прошу выдать разрешение на ввод в эксплуатацию законченного строительством (реконструкции) объекта капитального строительства: _____________________________________
__________________________________________________

____________________________________________________________________
(наименование объекта капитального строительства)
на земельном участке по адресу: ___________________________________________________________
____________________________________________________________________
         (наименование муниципального образования, города, поселка, улицы, номера, кадастровый номер земельного участка)

К заявлению прилагаются следующие документы:

1. Правоустанавливающие документы на земельный участок, в том числе соглашение об установлении сервитута, решение об установлении публичного сервиту-
та________________________

____________________________________________________________________
(наименование документа на право собственности, владения, пользования,
свидетельства о государственной регистрации прав)
от ____________ № _______________

2.Градостроительный план земельного участка или в случае выдачи разрешения на строительство линейного объекта реквизиты проекта планировки территории и проекта 
межевания территории

_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
(номер градостроительного плана земельного участка и дата его утверждения или реквизиты проекта планировки территории и проекта межевания территории)

3.Разрешение на строительство: ___________________________________________________________
4.Акт приемки объекта капитального строительства (в случае осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта на основании договора):
_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
5.Акт, подтверждающий соответствие параметров построенного, реконструированного объекта капитального строительства проектной документации, в том числе требова-

ниям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов, и подписан-
ный лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или техническим заказчиком в случае осуществления строительства, 
реконструкции на основании договора строительного подряда, а также лицом, осуществляющим строительный контроль, в случае осуществления строительного контроля на 
основании договора);

_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________6.Документы, подтверждающие соответствие построенного, реконструированного, 

отремонтированного объекта капитального строительства техническим условиям и подписанные представителями организаций, осуществляющих эксплуатацию сетей инже-
нерно-технического обеспечения (при их наличии):

_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________7.Схема, отображающая расположение построенного, реконструированного, отре-

монтированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию 
земельного участка и подписанная лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или заказчиком в случае осуществления 
строительства, реконструкции, капитального ремонта на основании договора):

_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________8.Заключение органа государственного строительного надзора (в случае, если пред-

усмотрено осуществление государственного строительного надзора) о соответствии построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строи-
тельства требованиям технических регламентов и проектной документации:

_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________9.Технический план, подготовленный в соответствии с требованиями статьи 41 Фе-

дерального закона «О государственном кадастре недвижимости» (Постановление Правительства РФ от 01.03.2013 №175) ____________________________________________________
___________________________________

_______________________________________________________________________________________10.Документ, подтверждающий заключение договора обязательного страхования 
гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте в соответствии с законодательством Российской Феде-
рации об обязательном страховании гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________
________________________

11. Основные показатели объекта недвижимости _____________________________________________
_______________________________________________________________________________________
Строительный объем зданий, куб.м. ________________________________________________________
Протяженность, мощность (для линейных объектов)__________________________________________
Сметная стоимость строительства, всего, тыс.руб. ____________________________________________
Общая площадь здания, кв.м. _____________________________________________________________
Кол-во квартир, площадь, число комнат в квартире___________________________________________
Материал стен __________________________________________________________________________
Фундаменты ____________________________________________________________________________
Крыша _________________________________________________________________________________

____________________                    _____________________                                 ____________________



117 февраля  2020 года. СПЕЦВЫПУСК
БЕРЕЗОВСКИЙ РАБОЧИЙ

,,

(должность руководителя)                   М.П.(подпись, Ф.И.О., дата)

Приложение: документы, необходимые для получения разрешения на ввод в эксплуатацию законченного строительством (реконструкции) объекта капитального строительства 
на _____ листах.

Служебные отметки по вводу в эксплуатацию законченного строительством объекта капитального строитель-
ства:__________________________________________________________________________,

расположенного по адресу: _______________________________________________________________.
_______________________________________________________________________________________

Заместитель главы администрации по строительству и ЖКХ БГО 
Отдел архитектуры и градостроительства администрации Березовского городского округа  
Отдел архитектуры и градостроительства администрации Березовского городского округа (инженерные изыскания) 
Комитет по управлению имуществом
Березовского городского округа
(Председатель комитета по управлению имуществом БГО) 

Банковские реквизиты застройщика:

Наименование:________________________________________________________________
Юридический адрес:___________________________________________________________
Фактический адрес:____________________________________________________________
Телефон, факс:________________________________________________________________
Р/с, к/с_______________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
ИНН/КПП____________________________________________________________________
ОГРН, ОКПО, БИК ____________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ОТ 05.02.2020  № 121

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СВЕДЕНИЙ О ЧИСЛЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
УЧРЕЖДЕНИЙ БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА И ФАКТИЧЕСКИХ РАСХОДАХ НА ОПЛАТУ ИХ ТРУДА 

ЗА 2019 ГОД

 В целях реализации ст.52 Федерального закона от 06 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь постановлением администрации Березовского городского округа от 30.10.2015 №642 «О порядке опубликования ежеквартальных сведений о численности муни-
ципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений Березовского городского округа и фактических расходах на  оплату их труда»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить Сведения о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений Березовского городского округа и 

фактических расходах на  оплату их труда за 2019 год (прилагаются).
2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя   главы   администрации   Березовского   городского   округа  Михайлову Н.А.
3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Березовский рабочий» и разместить на официальном сайте администрации Березовского городского округа в сети Интер-

нет (березовский.рф). 

Глава Березовского городского округа,
глава  администрации                                                                                    Е.Р. Писцов 

Утверждены
постановлением администрации
Березовского городского округа

от 05.02.2020 №121

Сведения
о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления,

работников муниципальных учреждений Березовского городского округа 
и фактических расходах на  оплату их труда за 2019 год

Наименование категории 
работников

Среднесписочная   
численность
работников
за отчетный

период
(без внешних

совместителей),
чел.

Фактические расходы
на оплату труда всего, в том числе:

Заработная плата,
тыс. руб.

Взносы в фонды 
обязательного 
страхования, 

тыс. руб.

Муниципальные служащие            
Березовского городского 

округа    
121,9 72 006,0 21 585,5

Работники муниципальных 
учреждений

Березовского городского 
округа    

2466,7 922 475,1 277 518,2



 Мнения авторов публикаций могут не совпадать с позицией редакции. Письма читателей редакция
 использует по своему усмотрению. За содержание рекламных объявлений ответственность несет
рекламодатель. При перепечатке ссылка на БР обязательна

 Главный бухгалтер – Валентина СОКОЛОВА – 4-90-33
 Отдел рекламы – 4-90-35 – Любовь ШАЙМАРДАНОВА

Просьба направлять сообщения на один из следующих адресов
 berbgo@gmail.com – для официальных документов администрации и Думы Березовского городского
округа, berreklama@gmail.com – для рекламы и ВСЕХ видов объявлений

Газета зареГистрирована Управлением Фс по надзорУ за соблюдением законодательства в сФере массовых коммУникаций и охране кУльтУрноГо наследия по УральскомУ ФедеральномУ окрУГУ. св-во о реГистрации пи № Фс 11-1398 от 21.09.2007 Г
время подписания в печать 06.02.2020 по ГраФикУ в 16.00. Фактически в 16.30.  оФсетная печать. заказ 272. тираж 100. типоГраФия ГУп со «монетный щебеночный завод», Г. березовский, Ул. красных Героев, 10; тел. 4-89-11

АДРЕС РЕДАКЦИИ И ИЗДАТЕЛЯ
 г. Березовский ,623700   
ул. Красных Героев, 9
BERINFO.RU

 ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
Сергей Викторович СТУКОВ – 8-922-211-08-35, 4-88-11

ЖУРНАЛИСТЫ
Лилия ЯНЧУРИНА – 4-88-11, yanchurina_l@mail.ru
Ольга СЕКИСОВА – 4-88-11, berbgo@gmail.com
Анна ВЕЛИЖАНСКАЯ – ganna85317@mail.ru
Корректор  – Лариса ИСЛАМОВА

УЧРЕДИТЕЛЬ ГАЗЕТЫ
 администрация
Березовского городского округа

 ИЗДАТЕЛЬ. Березовское МАУ 
”Редакция газеты ”Березовский рабочий“

СПЕЦВЫПУСК

ЦЕНА СВОБОДНАЯ

Мария СМИРНОВАБЕРЕЗОВСКИЙ РАБОЧИЙ
,,

Спецвыпуск газеты «Берёзовский рабочий».
Документы в электронном варианте размещены на Официальном Интернет-Портале правовой информации 

Березовского городского округа: 
бго-право.рф

Документы в электронном варианте размещены на официальном сайте администрации БГО: 
березовский.рф 

Документы Думы в электронном варианте размещены 
на официальном сайте Думы БГО: 
дума-берёзовский.рф

12 7 февраля  2020 года. СПЕЦВЫПУСК
БЕРЕЗОВСКИЙ РАБОЧИЙ

,,

Кадастровая палата запустила сайт для заявителей и 
владельцев недвижимости. Теперь все услуги и сервисы 
ФКП доступны в режиме «одного онлайн-окна» 

Федеральная кадастровая палата запустила единый сервисный сайт kadastr.ru/ 
для получения услуг в сфере недвижимости физическими лицами и отраслевым 
сообществом. Новый веб-сайт – собственная разработка специалистов Кадастро-
вой палаты, которая нацелена на объединение сервисов и услуг рынка недвижи-
мости на едином ресурсе с простым и удобным интерфейсом. 

На сайте Федеральной кадастровой палаты в режиме единого окна теперь мож-
но получить полную информацию о госуслугах, заказать изготовление электрон-
ной подписи, получить выписку из ЕГРН, проверить статус подготовки документов 
по итогам оказания услуг, заказать документы на дом, записаться на консульта-
цию для решения индивидуальных вопросов и оформления договоров о сделках с 
недвижимостью, а также сформировать правильный пакет документов для любой 
операции с недвижимым имуществом.

«Росреестр и Федеральная кадастровая палата оказывают более двух десятков 
различных услуг, которые могут понадобиться гражданам в любой момент. Осо-
бенно важно не тратить время заявителя на поиск информации на всех сервисных 
порталах, поэтому мы сосредоточили весь массив данных буквально в одной точ-
ке», - говорит глава Федеральной кадастровой палаты Парвиз Тухтасунов.

На сайте ФКП представлены главные направления – сервис по заказу выписок 
из ЕГРН в режиме онлайн, выход на Публичную кадастровую карту и Удостове-
ряющий центр. Кроме того, на сайте реализован «Сервис жизненных ситуаций», 
который позволяет сформировать точный список документов под личный запрос 
пользователя – например, для решения всевозможных задач, связанных с када-
стровым учетом, регистрацией права собственности, ипотекой, арендой, внесе-
нием сведений и предоставлением выписок из ЕГРН, исправлением технических 
и реестровых ошибок в госреестре. Для работы с сервисом достаточно выбрать 
объект, операцию, указать важные нюансы. Кроме формирования пакета докумен-
тов сервис определит точные сроки и стоимость госпошлины выбранной госуслу-
ги. 

Для профессиональных участников рынка недвижимости также создана обучаю-
щая онлайн-платформа – Корпоративный университет Кадастровой палаты. Здесь 
можно записаться на курсы повышения квалификации и принять участие в обуча-
ющих вебинарах.

Также экспертами добавлена база самых популярных вопросов, связанных с 
проведением сделок с недвижимостью. Это позволит самостоятельно разобрать-
ся во множестве вопросов сферы недвижимости.

Федеральная кадастровая палата озвучила количество 
земельных участков, снятых с кадастрового учета в про-
шлом году

С января по декабрь прошлого года с кадастрового учета снято более 630 тыс. 
земельных участков. Как правило, процедура проводится по желанию землевла-
дельца в случае преобразования участка, а также для прекращения уплаты зе-
мельного налога, если участок утратил свою функциональность. В 2019 году с 
кадастрового учета снято почти вдвое меньше земельных участков, чем в преды-
дущем – в 2018 году снято более 1,1 млн участков. 

С начала 2019 года учетная процедура проведена в отношении почти 5,4млн зе-
мельных участков, при этом к концу года снято с кадастрового учета более 630 тыс. 
земельных участков. В 2018 году поставлено на учет также около 5,4млн, тогда как 
снято с учета почти вдвое больше земельных участков – более 1,1 млн.

 Наибольшее число земельных участков, снятых с учета в прошлом году, в Алтай-
ском крае – 96,2 тыс., Ставропольском крае – 30,9 тыс., Республике Башкортостан 
– 27,5 тыс., Саратовской области – 24,4 тыс. По итогам 2018 года абсолютными 
лидерами по снятию с учета земельных участков стали Иркутская область (175,2 
тыс.), Свердловская область (112,9 тыс.) и Ростовская область (122,6 тыс.). 

«Государственный кадастровый учет позволяет систематизировать и упоря-
дочить сведения об объектах недвижимости, в том числе о земельных участках, 

расположенных на территории Российской Федерации. В процессе кадастрового 
учета каждый земельный участок получает уникальный кадастровый номер и ста-
новится самостоятельным объектом правовых отношений. Последующая проце-
дура регистрации закрепляет зафизическими или юридическими лицами право на 
земельный участок, позволяя совершать любые действия в отношении принадле-
жащих ему земель в соответствии с законодательством в сфере земельных отно-
шений», - говорит эксперт Федеральной кадастровой палаты Екатерина Голова-
нова.

Снятие с государственного кадастрового учета объекта недвижимости подра-
зумевает прекращение актуальности сведений о самом объекте, прекращение 
права собственности и, соответственно, освобождение владельца от налогового 
бремени. Согласно Земельному кодексу РФ и федеральному закону «О государ-
ственной регистрации недвижимости»снятие с кадастрового учета земельного 
участка может производиться только в ряде определенных случаев. 

Например, если собственник принял решение о преобразовании своего земель-
ного участка путем процедуры раздела, объединения или перераспределения, 
то такой земельный участок утрачивает актуальность, запись о нем в реестре не-
движимости переходит в статус «архивная», а для вновь образованных участков 
он становится исходным. В данном случае процедура снятия строго определена 
нормой Земельного кодекса РФ.

Следующий вариант снятия связан с особенным статусом земельного участка, 
который носит название «временный». Такой статус приобретали участки, про-
шедшие кадастровый учет до 1 января 2017 года, и регистрация прав на которые 
не проводилась. Если право на такой участок и далее не будет зарегистрировано, 
то после 1 марта 2022 года «временный» участок будет снят с кадастрового учета.

Статус всех земельных участков, прошедших процедуру государственного када-
стрового учета после 1 января 2017 года, носит название «актуальный». Однако в 
случае отсутствия зарегистрированного права на такие земельные участки в те-
чении 5 лет с момента проведения процедуры учета в отношении них также будет 
проведена процедура снятия с кадастрового учета. 

И последняя по вариации, но не по юридическому значению, - это процедура ис-
ключения сведений о земельных участках, записи о которых внесены в госреестр 
до 1 марта 2008 года, при соблюдении трех условий: 

1) отсутствие зарегистрированного документа, разграничивающего право на 
земельный участок (договор, распоряжение и т.п.);

2) наличие ранее возникшего права на земельный участок;
3) отсутствие объектов недвижимости на таком участке, подтвержденное доку-

ментально.
Если к моменту подачи заявления участок уже будет снят с кадастрового учета, в 

регистрации права собственности будет отказано, и решать вопрос о принадлеж-
ности участка придется уже в суде. Снятые с учета земельные участки получают 
статус свободных (неразграниченных) и переходят в распоряжение уполномо-
ченного органа местного самоуправления. «Особое внимание стоит уделить зе-
мельным участкам, которые были получены в наследство. Именно в таких случаях 
может выясниться, что запись о правообладателе «старого» участка отсутствует в 
ЕГРН или участок уже снят с учета. Поэтому стоит заранее выяснить, какие сведе-
ния о земельном наделе содержатся в госреестре недвижимости, и представить в 
регистрирующий орган документы, содержащие недостающие данные о правооо-
бладателе. А если в ЕГРН отсутствуют сведения о земельных границах, то помимо 
прочего провести межевание участка», - обращает внимание Екатерина Голова-
нова. 

Проверить, какие сведения о земельном участке содержатся в ЕГРН, имеется ли 
запись о собственнике, поможет выписка «Об основных характеристиках и заре-
гистрированных правах на объект недвижимости» из Единого госреестра недви-
жимости. Заказать выписку можно любым удобным способом, в том числе онлайн 
– с помощью нового сервиса по выдаче сведений ЕГРН Федеральной кадастровой 
палаты.

Согласно действующему законодательству, регистрация права собственности 
занимает семь рабочих дней, а при передаче документов через МФЦ срок реги-
страционной процедуры увеличивается до девяти рабочих дней.


